[image: image1.png]

	  MUNICÍPIO  DE  PIRAÚBA

Telefax: (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

e-mail: gabinete@pirauba.mg.gov.br

LEI Nº. 902/2015
“Acrescenta parágrafo único ao art. 79, da Lei nº. 70/1990, para acrescentar atribuições ao CODEMA.”

MARIA APARECIDA ROBERTO FERREIRA, Prefeita Municipal de Piraúba/MG, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 79 da Lei nº. 70/1990, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 79. (...)

Parágrafo Único – Passa a ser atribuição do CODEMA o exercício do controle social dos serviços de saneamento básico, conforme previsto na Lei Federal nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007(NR).”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

                  Piraúba, 02 de outubro de 2015.

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal

PAGE

[image: image1.png]